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Sztokholm, dnia 10.13.1919.

dakt Заїд“ dîcìiiami №3“ 'Sì Јангон“ * 1%redaktor zto omeegazey' obladet ' prosił
mnie, by dać mu kilka wyjaśnień o mojej misji, jskoteż
w ogólności o Polsce. Zadość czyniąc temu życzeniu rozma Ł

wiałem z redaktorem około 290 minut i olìowiadaìem na jeg
Ціни. o zupełnej nieznajomości stosunków świadczące
w Polsce pytania, Szczeg" np ciekuofd okazywał mój in-
terlokutor w spraach sporu Kolski z Litą i względem /
Śląska Górnnęo. Przynóśł on ze sobą także aparat fetei-m
ficzny i chciał mnie na miejscu sfotorrafowag; uchyliłem
się “дна! od tej operacji, зав
w polskim unofermie,

Rezulta t ли?"-‚Нади streścił wspomnisny re-
daktor w artykule, który wyszedł w gazecie " Aftonbladet".
w „маил! o b.m., 8 którego tłumaczenie w zsłączę M
niu Praf»! а дат , Brtyiul ten brzmi nadzwyczaj prz chłlniq
dla co jest ciekawsze, że " Aftobladet " Ś..
skrałnio konserwatywnym pismem z wyrsźną tendencją germe -.

nofilskg.
żegnając się z rejaktorem zaznaczyłem, że stego

mu zawsze do dyspozycji do wszelkich informacji

i

radzi-

łem przeć uyîuszczeniem wątpliwych wiadomości o l'olsce
przychodzić

i

informować się u mnie. Та propozycja natu-
ralhie nie moc!a odpowiadać tendencjom tego, swe natchnie
nie czeppiqcero z Berlina pisma. То też re aktor, wpra-
wdzie bardzo mi dziękował, ale uśmiechaj? się dodał, że

jego gazetg zwykle tek późno dostaje wia omogci+ że naj=

Częściej niema czasu do należnej weryfikacji.

m.p.POWNIANKOWSKI Gen.-Por.

" Aftonbladet " zamieszcza w niedzielnem numerze

srtykuł S.L /undi /n o

Folskiem wojskowem przedstawicielstwem w

94 czasu rozpadnięciea sig Hosji korpus dyplometyczny w Эзбок=

holmie znacznie się powiększył przez wejście do niego przedstawi-
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cieli oswobodzonych narodów. logical; nimi Polska zajmuje domi-

nujące stanowisko» to folsks posiedał już od dłuższego cza-

su uwoço prze/stawiciela w Dztokholmię. Vo pełnego i dobrze

zorcanizowsnego przedstawicielstwa należy jednak jeszcze stteache

wojskowy. którego <olska dotychczas w "zwec ji nie miata.
od dwucr tygodni przebywa w ~ztokholmie nad-

w сазана Polska Zisia "ojskowa na wszystkie trzy skandynawskie

królestwa. >zefem tej misji jest polski Gensratarorueznik Po-

miankowski, г.} członkami" są kapitan merynarki i porucznik

art Iurii, którzy prze oswobodzeniem tolski s ui li w ronîjskioi

armji. pozostanie v »ztokholmie goszcz- kilka tygodni w

ce lu zapoznany. sie ze stosunkswi szwedzkimi, poczem tyjezdza do

Kopenhagi a nastąpnie do Aristienjl. aby i w tych połnocnych sto

lâîach nawiqzad podobne stosunki. jakie' zostal} nawiazane w ©zwe

C +

     

Współpracownik " A. B. " miał wywiad z ioflerslem Fomian~

kowskim, mi ym i uorzełmym wojskową-. ЁЁ?" wielkoswiatowepo, kt 6

ry dawniej 541 w służbie austrjackiej, teraz jednak na skutek

zmienionych z powodu rezultatu wojny okoliczności, Ęoświgcll swo

je siły temu nar6dowi, którego krew w jego żyłach płynie, Y one»

rat Fomiankwski był uprzednio austr: wołskowym rzedstawicielem

w honstantìîowlu na ważnem i odpowiedzialnem stanowisku,

stworzyło Jleś warunki, pozwalające mu ns czezeglime wywiązanie

się z obecnego jego zadania., је
zadaniem #isji, wofllug wxjaśnioń Jencraia fomian

kowskiego, jest navigzaé ściślejszy kontakt gomiedzy szvedzki emi

i polskiemi orgenisscjami wojskowymi, со obydwum stronom może

przynieść ког-Чао. tembardziej, i mlode armja Falska jest sta-

nowezo caynnikicm, z którym należą się liczyć. Póki się stosunki

ostatecznie nie skonsolidowsły., nie było możno ci wyznaczyć od-

rgbnioh pełnomocników wojskowych dle oddzielnych ps stw s nudą-

nawskich, wekuter czego ze daniem venerate romiankowskiego jest:

przyrotowanie gruntu dla tych penów, którzy później te "lacowki

oboănq. “9%p42u101 w kilka miouigcg powyższe sgrena będzie uregu=

lowśne i wówczas Misja będzie mortà vrecat do kraju. f
arm) a gglska jest młoda i skłed jej może się wydeć obcemu

berdzo niejednloftym, konsolidacja Égj jednak szybko poatępuło

i jest ne dobrej drodze. »rmjs pois ві? 2 5°ciu rozAych

grup: przedewezjsetkiem тјес % polskich oficerów

i

formacji, na-

eżących данців! do вавітівскіє)» ronyiakloj i niemieckiej srmji .

o sile i znaczeniu według wyżej wymienionego porządku. Vo tego w ch

wehodza utworsone w czasie wojny legjony, ores srmj: Rallerowska

powstels we "rancji z polskich ochothikôw, ktÒrzy m or@©Inie una -

nych okolicznościach pówr"cili do oswobodzonej oj czy zny+

Kajcięższe zadanie do spelnienia miata Kolska armja po wła-

geiwem żakosczeniu wojny, że wywiązała się z toro znakomici e

Swiedczî wymownie zwłcięskic walki z bolsezvikami na„hsehodzh

i ns 'oludhiu» rezultatom, kt"rych jest to: że ani jcen czerwony

żołnierz nie znajduje się na polskim gruncie. W stosunku do '

sąsiednich niebolszewickich pa stw umiała +olska r*wnież zdobyć

sobie i utrwalić nalcżng jej p osti...
& kwestji sprewiedliwości względnie niesprowiedliwogci w

sEorach i walkash ze sasieiniemi peństwami narodami nie

chciał się <eneral l'omiankowski wypowiedzieć. +odkreślił, że

nie gest ani poli ykiem» ani dyplomatą» jedynie tylko wojskowy,

a jaki tokie winien tylko wypciniać rozksz swojego rządu. Do

obec ego polskiego rządu me оп. rzycz rosta ca kowte zaufanie,

dla Prózydeńta WinistrOw p.Paderewskiego, ma jenersł tylko słowa

rajwyższego uznania, zaś nazwisko Naczelnika l'a'istwa

go wymawis z rowną czcią, iak imię narodowego bohstere Rościuszki

O którym w wwiązku z Naczelnikiem Pa stwe wsponinal.rilsudski

jest mianowicie pierwszym aoţaţlom. któremu ww} Se im po vielkiej

walceo swobodę nadał tytuł " Saczelnika ", która to nazwa oznacza

# hajwłżezy Powodcs ". 4 żym właśni: sensie stsanowiskó rilsudskie

go jest v caym kraju interprotomane. ви
Czas, кает; Jenersł iomiankowski spędził w "ztokholmie

starał sig już wykorzysteć jak nałowocnie , nietylko przez czy=

tanie dos ognych cudzoziemcówi książek o ~zwecji, ale takée

przez bezpo le'ziat tes swoją

duż

rednie studjowanue ludności. 4ypow
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radość z powodu otrzymania polecenia, które го skierowsło do

Pzwecji, 2 zapewnienie o glîbokij sympstji dla ezme'zkiego naro-
du brzmi w jego ustach brd oł szczerze, aniżeli większość tych
wîayââklch Błów, które dziennikarz szsazwyezaj wysluchuje od cudzo-
ziemców.
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